
                                         SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

“Blerje materiale te buta uniforma dhe veshje speciale” me fond limit 1 668 400 (nje 

milion e gjashteqind e gjashtedhjete e tete mije e katerqind) leke pa TVSH  

 

Nr Pershkrimi  Specifikimet teknike Njesi Sasia 

1 

Kostume jeshile per sale 

operacioni (burrash/grash) 

percaktohet nga autoriteti 

kontraktor 

Bluze me menge te shkurtra + tut ate gjata, material cilesor 

- 100% pambuk ngjyre jeshile me masa te ndryshme 

(M,L,XL,XXL ) sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktor 

- Pesha 180-210 gr/m2 

- Qendrueshmeria ne larje 40 grade 

- Thurja gabardine 

- Ndryshimet ne dimension pas larjes me e vogel se 3 % 

cope 65 

2 

Perparese mjekesh 

(burrash / grash) 

percaktohet nga autoriteti 

kontraktor 

97% pambuk x 3% elestan, ngjyre e bardhe me masa te 

ndryshme(M,L,XL,XXL ) sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktor 

- Pesha 160-190 gr/m2 

- Qendrueshmeria ne larje 40 grade 

- Thurja gabardine 

- Ndryshimet ne dimension pas larjes me e vogel se 3 % 

 

 

 

 

cope 95 

3 
Kostume infermieri ngjyre 

boje qielli 

Bluze me menge te shkurtra + tut ate gjata, material cilesor  

- 100% pambuk ngjyre boje qielli  me masa te ndryshme 

(M,L,XL,XXL ) sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktor 

- Pesha 180-210 gr/m2 

- Qendrueshmeria ne larje 40 grade 

- Thurja gabardine 

- Ndryshimet ne dimension pas larjes me e vogel se 3 % 

 

 

cope 
215 

4 

Perparese infermieri 

(burrash / grash) 

percaktohet nga autoriteti 

kontraktor 

97% pambuk x 3% elestan, ngjyre e bardhe me masa te 

ndryshme(M,L,XL,XXL ) sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktor 

- Pesha 160-190 gr/m2 

- Qendrueshmeria ne larje 40 grade 

- Thurja gabardine 

- Ndryshimet ne dimension pas larjes me e vogel se 3 % 

 

cope 45 

5 Kostume sanitare 

Bluze me menge te gjata te kthyeshme ne te shkurtra me ane ten je 

spaline, me gryke V, me gjatesi trecerekeshe, me dy xhepa anash 

ne fundin e gjatesises se saj. Ne krahun e majte te jete qendisur 

logoja SANITARE 

- Tutat te jene me dy xhepa oblique anash 

- Kostumi te jete ngjyre e bardhe dhe me garniture ngjyre gurkali 

- 100% pambuk ngjyre jeshile me masa te ndryshme 

(M,L,XL,XXL ) sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktor 

- Pesha 180-210 gr/m2 

- Qendrueshmeria ne larje 40 grade 

- Thurja gabardine 

- Ndryshimet ne dimension pas larjes me e vogel se 3 % 

 

 

 

 

 

 

cope 
66 

6 
Perparese (kuzhine + 

lavanderi) 

97% pambuk x 3% elestan, ngjyre e bardhe me masa te 

ndryshme(M,L,XL,XXL ) sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktor 

- Pesha 160-190 gr/m2 

- Qendrueshmeria ne larje 40 grade 

- Thurja gabardine 

- Ndryshimet ne dimension pas larjes me e vogel se 3 % 

 

 

 

cope 
32 



 

 

SHËRBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT 

Malli që kërkohet:  

 

 

“Blerje materiale te buta uniforma dhe veshje speciale” me fond limit 1 668 400 (nje 

milion e gjashteqind e gjashtedhjete e tete mije e katerqind) leke pa TVSH  

 

Nr Pershkrimi  Specifikimet teknike Njesi Sasia 

1 

Kostume jeshile per sale 

operacioni (burrash/grash) 

percaktohet nga autoriteti 

kontraktor 

Bluze me menge te shkurtra + tut ate gjata, material cilesor 

- 100% pambuk ngjyre jeshile me masa te ndryshme 

(M,L,XL,XXL ) sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktor 

- Pesha 180-210 gr/m2 

- Qendrueshmeria ne larje 40 grade 

- Thurja gabardine 

- Ndryshimet ne dimension pas larjes me e vogel se 3 % 

cope 65 

2 

Perparese mjekesh 

(burrash / grash) 

percaktohet nga autoriteti 

kontraktor 

97% pambuk x 3% elestan, ngjyre e bardhe me masa te 

ndryshme(M,L,XL,XXL ) sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktor 

- Pesha 160-190 gr/m2 

- Qendrueshmeria ne larje 40 grade 

- Thurja gabardine 

- Ndryshimet ne dimension pas larjes me e vogel se 3 % 

 

 

 

 

cope 95 

3 
Kostume infermieri ngjyre 

boje qielli 

Bluze me menge te shkurtra + tut ate gjata, material cilesor  

- 100% pambuk ngjyre boje qielli  me masa te ndryshme 

(M,L,XL,XXL ) sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktor 

- Pesha 180-210 gr/m2 

- Qendrueshmeria ne larje 40 grade 

- Thurja gabardine 

- Ndryshimet ne dimension pas larjes me e vogel se 3 % 

 

 

cope 
215 

4 

Perparese infermieri 

(burrash / grash) 

percaktohet nga autoriteti 

kontraktor 

97% pambuk x 3% elestan, ngjyre e bardhe me masa te 

ndryshme(M,L,XL,XXL ) sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktor 

- Pesha 160-190 gr/m2 

- Qendrueshmeria ne larje 40 grade 

- Thurja gabardine 

- Ndryshimet ne dimension pas larjes me e vogel se 3 % 

 

cope 45 

5 Kostume sanitare 

Bluze me menge te gjata te kthyeshme ne te shkurtra me ane ten je 

spaline, me gryke V, me gjatesi trecerekeshe, me dy xhepa anash ne 

fundin e gjatesises se saj. Ne krahun e majte te jete qendisur logoja 

SANITARE 

- Tutat te jene me dy xhepa oblique anash 

- Kostumi te jete ngjyre e bardhe dhe me garniture ngjyre gurkali 

- 100% pambuk ngjyre jeshile me masa te ndryshme 

(M,L,XL,XXL ) sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktor 

- Pesha 180-210 gr/m2 

- Qendrueshmeria ne larje 40 grade 

- Thurja gabardine 

 

 

 

 

 

 

cope 
66 



- Ndryshimet ne dimension pas larjes me e vogel se 3 % 

6 
Perparese (kuzhine + 

lavanderi) 

97% pambuk x 3% elestan, ngjyre e bardhe me masa te 

ndryshme(M,L,XL,XXL ) sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktor 

- Pesha 160-190 gr/m2 

- Qendrueshmeria ne larje 40 grade 

- Thurja gabardine 

- Ndryshimet ne dimension pas larjes me e vogel se 3 % 

 

 

 

 

cope 32 

 

 

Afatet e ekzekutimit:   
 

1. Afati per furnizimin e mallrave eshte 7 (shtate) dite nga data e lidhjes se kontrates. 

2. Masat e uniformave do te jene sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktor  dhe do ti komunikohen 

menjehere Operatori ekonomik i cili do te shpallet fitues. 

3.  Operatori ekonomik i cili do te shpallet fitues duhet te paraqitet prane autoritetit 

kontraktor menjehere per marrjen e masave te uniformave 
 

 

 

 

                                      TERMAT E REFERENCËS 
 

 

 

 

Objekti dhe qëllimi i prokurimit te mallrave: 

 

Objekt i prokurimi : " Blerje materiale te buta uniforma dhe veshje speciale”  
 

 

. 

 

Qellimi eshte blerja e uniformave per personelin mjekesor, infermieror dhe ndihmes  te Spitalit 

Rajonal Fier ne funksion te dhenies se nje sherbimi sa me cilesor ne sherbim te pacientit  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


